
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.23/11-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
  
Αριθ. Απόφασης 224                         Περίληψη 

Ορισμός έντεκα μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου 
Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ»  

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 11 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων 
του, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.26412/7-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Αντιπροέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία τού Προέδρου Ιωάννη Μπούτο, για να 
συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα και με το 
άρθρο 6 παρ.12 του κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 40 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1) Μπούτος Ιωάννης (Πρόεδρος) 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Ασκαρίδης Ηλίας 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Γουναρίδης Στυλιανός 
6) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος  
7) Δημούδη Χρυσούλα 
8) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
9) Ελευθεριάδης Απόστολος 
10) Ζερενίδης Ιωάννης 
11) Ηλιάδης Θωμάς 
12) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
13) Ιγιαννίδης Στέφανος 
14) Καλογερής Γεώργιος 
15) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
16) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ  
17) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
18) Λύρατζης Πασχάλης 
19) Μελισσόπουλος Σάββας 
20) Μπαντάκ Σιαμπάν 

21) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
22) Παπά Σοφία 
23) Παπαδάκης Θεοφάνης 
24) Παπαδόπουλος Βασίλειος 
25) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
26) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
27) Παπαχρόνης Ιωάννης 
28) Παυλίδου Ελισάβετ 
29) Σαββίδης Ματθαίος 
30) Σπανίδης Μιχαήλ 
31) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
32) Ταρενίδης Παναγιώτης 
33) Τοπ Σινάν 
34) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
35) Τσαρεκτσή Τζενάν 
36) Φανουράκης Εμμανουήλ 
37) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
38) Χασάν Ογλού Φερτούν 
39) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 
40) Χουσεϊν Ογλού Τιμούρ 

ΑΠΟΝΤΕΣ
1) Βογιατζής Κωνσταντίνος  

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Εμμανουήλ Τσέπελης και οι Πρόεδροι των 
Κοινοτήτων Ευμοίρου, Άννα Σπυρίδου και Ξάνθης, Γεώργιος Τσέπελης 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι, αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του 18ου θέματος της ημερήσιας διάταξης: Ιωάννης Παπαχρόνης, Δημοσθένης Γεωργιάδης, 
Χαράλαμπος Διαφωνίδης, Βασίλειος Παπαδόπουλος, Μιχαήλ Σπανίδης, Αφεντούλης Τσακιρίδης, Τζενάν 
Τσαρεκτσή, Τιμούρ Χουσεϊν Ογλού 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης τη με αριθμ.πρωτ.24782/20-9-2019 
εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη : 1. Την  αρ. πρωτ.24688/20-09-2019 αναφορά της προϊσταμένης της διεύθυνσης 
διοικητικών υπηρεσιών  2. Τις διατάξεις  του άρθρου 107 του Ν.3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε και 
ισχύει 3. Την αρ.E.8880/21-0701994 σύσταση Αμιγούς Δημοτικής Επιχείρησης στο Ν. Ξάνθης με την 
επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Πληροφόρησης –Θεάματος και Επικοινωνίας» και το διακριτικό τίτλο 
«ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ» (ΦΕΚ 592/Β΄/1-8-1994) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 4. Την με αρ.102/63900/13-9-
19 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.(ΑΔΑ: 7Χ2Ρ465ΧΘ7-ΜΑΛ), σας αναφέρω ότι : 

Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, 
προβλέπεται ο ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών προσώπων των δήμων και των περιφερειών, 
καθώς και των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, τα τρία πέμπτα (3/5) των 
μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του διοικητικού συμβουλίου, με τους αναπληρωτές 
τους, υποδεικνύονται από τον δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και τα δύο πέμπτα (2/5) από τις 
λοιπές παρατάξεις. Η υπόδειξη του δημάρχου είναι δεσμευτική για το συμβούλιο.  
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Η ποσοστιαία αναλογία των τριών πέμπτων υπολογίζεται επί του αριθμητικού συνόλου των μελών 
του συμβουλίου και ανεξάρτητα από τις ιδιότητες με τις οποίες αυτά συμμετέχουν (αιρετοί, δημότες κλπ). 

Σύμφωνα με τη συστατική πράξη της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και 
Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης η επιχείρηση αποτελεί ίδιο νομικό πρόσωπο και διοικείται από ενδεκαμελές 
Δ.Σ. που τα μέλη του ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές τους από το δημοτικό συμβούλιο με ομόφωνη 
απόφασή του. Από τα μέλη αυτά τουλάχιστον δύο είναι αιρετοί εκπρόσωποι του δήμου εκ των οποίων το 
ένα προέρχεται από την μειοψηφία. Σε περίπτωση μη ομοφωνίας τα μέλη του διοικητικού συμβουλίου 
εκλέγονται κατ’ αναλογία της δύναμης κάθε δημοτικού συνδυασμού στο δημοτικό συμβούλιο. Οι 
εκπρόσωποι των δημοτικών συνδυασμών στο διοικητικό συμβούλιοτης επιχείρησης μπορεί να είναι ο 
δήμαρχος, δημοτικοί σύμβουλοι, ιδιώτες, εκπρόσωποι κοινωνικών φορέων κ.λ.π. Αντικατάσταση μέλους 
του διοικητικού συμβουλίου γίνεται με απόφαση του δημοτικού συμβουλίου. Στα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου προστίθεται και εκπρόσωπος εργαζομένων της Επιχείρησης, αν αυτή απασχολεί περισσότερους 
από είκοσι (20) εργαζόμενους (χωρίς αλλαγή της συστατικής πράξης).  

Επίσης, εκπροσωπούνται υποχρεωτικά και τα δύο φύλα σε ποσοστό ίσο για κάθε φύλο με το 1/3 
τουλάχιστον των οριζομένων από το δήμο μελών.  
Δημοτικές Επιχειρήσεις με ειδικό σκοπό τη λειτουργία ραδιοφωνικού ή τηλεοπτικού σταθμού 
εξακολουθούν να λειτουργούν με το υφιστάμενο νομικό καθεστώς που τις διέπει. 

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 

Ως εκ τούτων εισηγούμαι 
 τον ορισμό των έντεκα μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης 
Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο ¨ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ¨ και των 
αναπληρωτών τους, τον ορισμό προέδρου και αντιπροέδρου και τη διάρκεια της θητείας του διοικητικού 
συμβουλίου όπως παραπάνω εκτέθηκε» 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη του σώματος, την από 14-10-2019 γνωμοδότηση της 
Νομικής Υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 

«Απαντώντας στο ερώτημα που προφορικά μου έθεσε ο κ. Δήμαρχος, σχετικά με την διαδικασία 
ανάδειξης των Αντιπροέδρων στα νομικά πρόσωπα του Δήμου Ξάνθης, έχω να παρατηρήσω τα ακόλουθα: 

Στη διάταξη αρθ.6 § 1 του N. 4623/2019 ορίζεται ότι «Όπου στις διατάξεις νόμων, προεδρικών 
διαταγμάτων και λοιπών κανονιστικών πράξεων, προβλέπεται o ορισμός μελών στη διοίκηση των νομικών 
προσώπων των δήμων και των περιφερειών, καθώς και των συνδέσμων τους, κατά συγκεκριμένη αναλογία, 
τα τρία πέμπτα (3/5) των μελών, συμπεριλαμβανομένου του προέδρου του δΙ0Ικητικού συμβουλίου, με τους 
αναπληρωτές τους, υποδεικνύονται από τον δήμαρχο ή τον περιφερειάρχη, αντίστοιχα, και τα δύο πέμπτα 
(2/5) από τις λοιπές παρατάξεις». 

Στην αιτιολογική έκθεση του ανωτέρω νομοθετήματος ορίζονται τα ακόλουθα: «Με το άρθρο 6 
εισάγονται ρυθμίσεις για τη συγκρότηση των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των δήμων 
και των περιφερειών, συμπεριλαμβανομένων των ΔΕΥΑ, ώστε να επιτυγχάνεται σε κάθε περίπτωση ότι η 
πλειοψηφία προέρχεται από τον συνδυασμό με τον οποίο εξελέγη o Δήμαρχος ή o Περιφερειάρχης, ώστε να 
μπορεί να διοικηθεί το νομικό πρόσωπο και να λαμβάνονται αποφάσεις, οι οποίες απηχούν τη λαϊκή 
εντολή». 

Κατά την υπ'αριθ.102/13.09.2019 ερμηνευτική εγκύκλιο ΥΠΕΣ με θέμα «Συγκρότηση των 
διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού», σκοπός των διατάξεων 
αυτών είναι να διασφαλίζεται, σε κάθε περίπτωση, ότι η πλειοψηφία προέρχεται από τον συνδυασμό με τον 
οποίο εξελέγη o Δήμαρχος ή ο Περιφερειάρχης, ώστε να μπορεί να διοικηθεί το νομικό πρόσωπο και να 
λαμβάνονται αποφάσεις που απηχούν τη λαϊκή εντολή, ενώ η υπόδειξη του δημάρχου είναι δεσμευτική για 
το συμβούλιο, όπως άλλωστε οπουδήποτε η νομοθεσία προβλέπει υποδεικνυόμενα μέλη στις διοικήσεις 
νομικών προσώπων, πλην της περίπτωσης που ρητώς ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 13 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (εφόσον το αρμόδιο για την υπόδειξη όργανο, εν προκειμένω o δήμαρχος ή o 
περιφερειάρχης, δεν υποδείξει μέλη, η συγκρότηση του οικείου συμβουλίου τεκμαίρεται νόμιμη χωρίς 
αυτά). 

Όπως είναι ευρύτερα γνωστό χωρίς να υπάρχει καμία διχογνωμία ως προς το ζήτημα αυτό, ο 
αντιπρόεδρος του Δ.Σ. δημοτικών Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ., αναπληρώνει τον πρόεδρο στην άσκηση των 
καθηκόντων του, όταν αυτός για οποιονδήποτε λόγο απουσιάζει ή κωλύεται, ενώ είναι πρόσωπο που 
εντάσσεται στον «σκληρό πυρήνα» της διοίκησης του Νομικού Προσώπου, συμμετέχοντας στη 
διαμόρφωση και στη λήψη αποφάσεων που απηχούν τη λαϊκή εντολή, όπως αυτή έχει αποτυπωθεί στο 
εκλογικό αποτέλεσμα των δημοτικών εκλογών, με την εκλογή Δημάρχου . 

Περαιτέρω, στη διάταξη αρθ.240 § 1 εδ.η του Ν.3463/2006 προβλέπεται ότι «Μετά τον ορισμό των 
μελών το δημοτικό συμβούλιο εκλέγει από τα μέλη αυτά τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρο» ενώ σ’ αυτήν 
αρθ..255 § 4 εδ.α του Ν.3463/2006 ότι «Το δημοτικό συμβούλιο ορίζει από τα μέλη του διοικητικού 
συμβουλίου, τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του» . 

Μετά όμως την ψήφιση της ρύθμισης αρθ. 6 § 1 του Ν.4623/2019, ισχύουν τα εξής : ως προς τον 
ορισμό μελών Δ.Σ. τα 3/5 υποδεικνύονται ως ελέχθη πλέον από το Δήμαρχο και το ίδιο ισχύει πλέον και ως 
προς τον ορισμό του Προέδρου του Δ,Σ., με τους αναπληρωτές τους κατά το γράμμα της ανωτέρω διάταξης, 
υπόδειξη μάλιστα που είναι δεσμευτική για το δημοτικό συμβούλιο κατά την προαναφερόμενη 102/2019 
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εγκύκλιο. Εκ των υστέρων ακολουθεί ψηφοφορία από το δημοτικό συμβούλιο με σκοπό την έγκριση της 
γενόμενης υπόδειξης. 

Μεταξύ των προσώπων που ως ελέχθη υποδεικνύονται από το Δήμαρχο, είναι και αυτό του 
αναπληρωτή του Προέδρου του Δ.Σ., ενώ ως αναπληρωτής του, πιστεύω πως δε μπορεί παρά να νοείται ο 
αντιπρόεδρος του Δ.Σ. που πρέπει να υποδεικνύεται και αυτός από το Δήμαρχο, στο πλαίσιο ενίσχυσης της 
κυβερνησιμότητας, της χάραξης και υλοποίησης της πολιτικής για την οποία εξελέγη, που είναι ως ελέχθη 
και ο σκοπός της όλως πρόσφατης διάταξης αρθ.6 του N-4623/2019 . 

Οποιαδήποτε άλλη ερμηνευτική προσέγγιση, όπως εκλογή αντιπροέδρου, είτε από το δημοτικό 
συμβούλιο, είτε από το ίδιο το υποδειχθέν Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου, θα παραγνώριζε τις ουσιώδεις 
μεταβολές που επήλθαν με το Ν.4623/2019 και κυρίως τη βούληση του νομοθέτη, όπως αυθεντικά 
εκφράζεται, με την αιτιολογική έκθεση της διάταξης αρθ.6, όσο και με την πρόσφατη 102/2019 ερμηνευτική 
εγκύκλιο. 

Εξάλλου, πιστεύω πως μόνον ως παράδοξο θα μπορούσε να θεωρηθεί o Δήμαρχος να υποδεικνύει 
κατά νόμο το πρόσωπο του Προέδρου του Δ.Σ. και να μην μπορεί κατά λογική ακολουθία να υποδείξει και 
αυτό του αντιπροέδρου, ήτοι του προσώπου αυτού, που φύσει και θέση αναπληρώνει τον Πρόεδρο του Δ.Σ. 
στην άσκηση των καθηκόντων του, όταν ο τελευταίος για διαφόρους λόγους απουσιάζει ή κωλύεται». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, ανακοίνωσε τα παρακάτω ονόματα που πρότεινε ο δήμαρχος για το 
διοικητικό συμβούλιο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου 
Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ»: Δήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελη με 
αναπληρωτή τον Ιπποκράτη Καμαρίδη, 2) Γεώργιο Τσορμπατζίδη (δημότη) με αναπληρωτή Παναγιώτη 
Κώστογλου (δημότη), 3) Παναγιώτη Αμβροσιάδη (δημότη) με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Χασάπη 
(δημότη) 4) Ευστράτιο Σαρχόση (δημότη) με αναπληρωτή τον Βασίλειο Εμμανουήλ (δημότη), 5) 
Τριαντάφυλλο Τσολακίδη (δημότη) με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κολλάρο (δημότη) 6) Παρασκευή 
Μαυρίδου (δημότη) Αναστασία Θανάσογλου (δημότη) 7) Φωτεινή Χατζόγλου (δημότη) με αναπληρώτρια 
την Κωνσταντίνα Βουλγαρίδου (δημότη) και ζήτησε από τις λοιπές παρατάξεις να ανακοινώσουν τα μέλη 
τους. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Δήμος Πρότυπο» 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος είπε: «Έχουμε αποφασίσει σαν συνδυασμός, να μην διεκδικήσουμε 
καμία θέση αντιπροέδρου, σε κανένα ΝΠ και βλέπετε ότι το τηρούμε. Θα συνεχίσουμε λοιπόν, παρότι έχει 
αποχωρήσει η παράταξη του κ Παπαχρόνη, να μην δηλώνουμε κανέναν. Όμως δεν μπορεί να μην 
δηλώσουμε αυτά τα οποία προβλέπονται από τον νόμο. Κι αυτά που προβλέπονται από τον νόμο, είναι αφού 
καλύψατε τα 3/5 για την κυβερνησιμότητα των δήμων όπως τα προτείνατε, θα καλύψουμε εμείς το 
υπόλοιπο. Προτείνεται, ο Καϊτεζίδης Χαράλαμπος με αναπληρωτή τον Χατζηαντωνίου Αθανάσιο, 
Αντικουλάνης Χαράλαμπος με αναπληρωτή την Μιχαλοπούλου Αλίκη, Κατσούλη Ιωάννη με αναπληρώτρια 
την Ρουσανιάν Αγγελίνα. Αντιπρόεδρο, πάλι δεν προτείνουμε». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος είπε: «τη δημοτική σύμβουλο που είναι γυναίκα, δεν μπορούμε  να την 
ορίσουμε γιατί εμείς είχαμε ορίσει από τις λοιπές παρατάξεις, τον κ Διαφωνίδη ως τακτικό, τον οποίο δεν 
μπορούμε να τον προτείνουμε, γιατί η παράταξή του έχει αποχωρήσει. Εμείς, στη θέση αυτή έχουμε 
αναπληρωτή τον κ Καλογερή Γεώργιο. Τακτικό δεν βάζουμε. Θα κρατήσουμε, τη λίστα όπως ήταν». 

 Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη» Πασχάλη 
Λύρατζη, ο οποίος είπε: «Η Νέα Ξάνθη, σεβόμενη την αποχώρηση των συναδέλφων, δεν προτείνει κανένα 
άτομο». 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον εισηγητή του θέματος Εμμανουήλ Φανουράκη, ο 
οποίος είπε: «Επειδή, δεν υπάρχει αιτιολογημένη ανεπάρκεια για τα προτεινόμενα μέλη του ΔΣ κι αυτό το 
λέω γιατί υπάρχουν 4 γυναίκες δημοτικοί σύμβουλοι, καλώ τον δήμαρχο Ξάνθης και την πλειοψηφία του 
ΔΣ, να ορίσει μία δημοτική σύμβουλο για τακτικό μέλος, στο δημοτικό ραδιόφωνο, από τη στιγμή που η 
μειοψηφία δεν όρισε τη σύμβουλο αυτή, με βάση την παρ. 1 του άρθρου 240 του 3463/2006 και του ΥΠΕΣ 
εγκύκλιο 52/39155/10-10-2014, που λέει, σε περίπτωση που η μειοψηφία δεν ορίσει συμβούλους, δημότες ή 
κατοίκους, ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν στο συμβούλιο, 
δημότες, σύμβουλοι ή κάτοικοι που ορίζονται από την πλειοψηφία. Κι επειδή, όπως σας διάβασα 
προηγουμένως από την 102 εγκύκλιο, είναι ξεκάθαρο ότι δεν υπάρχει αιτιολογημένη ανεπάρκεια, καλώ τον 
δήμαρχο, να ορίσει μια δημοτική σύμβουλο από την αντιπολίτευση».  

Τον λόγο πήρε ο Δήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελης, ο οποίος όρισε τη δημοτική σύμβουλο 
Ειρήνη Χαριτωνίδου, ως μέλος του ΔΣ της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και 
Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος είπε: «Εμείς ψηφίζουμε μόνο τα μέλη που προέρχονται από τις παρατάξεις 
της αντιπολίτευσης». 

Τον λόγο πήρε ο επικεφαλής της παράταξης «Πολίτες για την Ξάνθη», Γεώργιος Χατζηθεοδώρου, ο 
οποίος δήλωσε: «κι εμείς επίσης ψηφίζουμε μόνο τα μέλη που προέρχονται από τις λοιπές παρατάξεις». 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης «Νέα Ξάνθη» Πασχάλη 
Λύρατζη, ο οποίος είπε: «Η Νέα Ξάνθη, ψηφίζει μόνο τα μέλη που πρότεινε η αντιπολίτευση». 
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Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έδωσε τον λόγο στον επικεφαλής της παράταξης Δήμος Πρότυπο 
Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο οποίος είπε: «Ο Δήμος Πρότυπο, ψηφίζει μόνο τα μέλη τα οποία σύμφωνα με 
τον νόμο προβλέπονται από τις λοιπές παρατάξεις, δεν κατεβάζουμε υποψηφιότητες, ούτε προέδρου, ούτε 
αντιπροέδρου, τις καταψηφίζουμε και καταψηφίζουμε και την εισήγηση της δημοτικής αρχής».   

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος ανακοίνωσε ότι στη θέση του προέδρου του ΔΣ της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ 
ΠΟΛΗ», ορίζεται ο Δήμαρχος Ξάνθης, Εμμανουήλ Τσέπελης και στη θέση του αντιπροέδρου ορίζεται ο 
Παναγιώτης Αμβροσιάδης και η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του προεδρείου 
του δημοτικού συμβουλίου. 

Ακολούθησε ψηφοφορία μεταξύ των μελών του δημοτικού συμβουλίου, για τη θέση του 
αντιπροέδρου της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης και ο 
υποδειχθείς από τον Δήμαρχο Ξάνθης, Παναγιώτης Αμβροσιάδης, έλαβε έντεκα (11) ψήφους υπέρ. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Α)  Ορίζει μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και 

Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ» τους: 1) Δήμαρχος Ξάνθης, 
Εμμανουήλ Τσέπελη με αναπληρωτή τον Ιπποκράτη Καμαρίδη, 2) Ειρήνη Χαριτωνίδου με 
αναπληρωτή τον Καλογερή Γεώργιο 3) Γεώργιο Τσορμπατζίδη (δημότη) με αναπληρωτή Παναγιώτη 
Κώστογλου (δημότη), 4) Παναγιώτη Αμβροσιάδη (δημότη) με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Χασάπη (δημότη) 5) Ευστράτιο Σαρχόση (δημότη) με αναπληρωτή τον Βασίλειο Εμμανουήλ 
(δημότη), 6) Τριαντάφυλλο Τσολακίδη (δημότη) με αναπληρωτή τον Γεώργιο Κολλάρο (δημότη) 7) 
Παρασκευή Μαυρίδου (δημότη) Αναστασία Θανάσογλου (δημότη) 8) Φωτεινή Χατζόγλου (δημότη) 
με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Βουλγαρίδου (δημότη), 9) Καϊτεζίδης Χαράλαμπος με 
αναπληρωτή τον Χατζηαντωνίου Αθανάσιο, 10) Αντικουλάνης Χαράλαμπος με αναπληρωτή την 
Μιχαλοπούλου Αλίκη, 11) Κατσούλη Ιωάννη με αναπληρώτρια την Ρουσανιάν Αγγελίνα  

Β)  Ορίζει Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος 
και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ», τον Δήμαρχο Ξάνθης, 
Εμμανουήλ Τσέπελη. 

Γ)  Ορίζει Αντιπρόεδρο της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας Δήμου 
Ξάνθης με το διακριτικό τίτλο «ΟΜΟΡΦΗ ΠΟΛΗ», τον Παναγιώτη Αμβροσιάδη. 
Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Προεδρείου του Δημοτικού 

Συμβουλίου και λήγει με την εγκατάσταση νέου Διοικητικού Συμβουλίου. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, Σάββας Μελισσόπουλος, 

Πασχάλης Λύρατζης, Γεώργιος Χατζηθεοδώρου, Ανταμπούφης Νικόλαος, Στυλιανός Γουναρίδης, Θωμάς 
Ηλιάδης, Αναστάσιος Θεοδωρίδης, Στέφανος Ιγιαννίδης, Γεώργιος Καλογερής, Κωνσταντίνος Καφφετζής, 
Σοφία Παπά, Θεοφάνης Παπαδάκης, Κυριάκος Παπαδόπουλος, Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη, 
Ελισάβετ Παυλίδου, Ματθαίος Σαββίδης, Παναγιώτης Σταυρακάρας, Παναγιώτης Ταρενίδης, Σινάν Τοπ, 
Ειρήνη Χαριτωνίδου, για τους λόγους που αναφέρονται στο ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης.    
……………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-11-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Ανδρέου Μαρία – Άννα  
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